ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3854/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria de Obras e Serviços, para que proceda reparos
na "Praça da Pipa", localizada na Rua Uruguai, Centro.

JUSTIFICATIVA:

A  persente  indicação  justifica-se  pelo  fato  de  a  referida  praça  apresentar  vicios
construtivos,  tais  como,  buracos,  desniveis,  sendo  estes  prejudiciais  a  população.  Pelos
motivos expostos, necessita de reparo e conservação.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE NOVEMBRO DE 2019

EDSON ALEXANDRE LAPA DA SILVA
VEREADOR - PL